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  ЕПП бр. _________ 


	Усогласеност со Годишната програма на Владата: 
материјалот не е предвиден со Годишната програма на Владата  


	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата:

      ДА     √                                                ДЕЛУМНО                                              НЕ 


	Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот: 

на наредна седница

	Карактер на материјалот: 

· слободен пристап  √  

· ограничена употреба

· класифицирана информација (државна тајна, строго доверливо, доверливо, интерно); 




	Итност на материјалот: Не

	Прилог:  

· Меморандум

· Предлог на закон за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички
· Образец за проценка на фискалните импликации

· Образец - ПВР 

	Дата на доставување на материјалот: 
                           .2013 година

	
	ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДА

И МИНИСТЕР ЗА ФИНАНСИИ

м-р Зоран Ставрески


Изготвил: Ристе Тодоровски
Контролирал: Душица Костовска Јаковческа
Одобрил: Анета Димовска

Согласен: Наташа Стојмановска
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Република Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ


М Е М О Р А Н Д У М

Предлог на закон за престанување на важењето на 

Законот за адвокатски маркички
        Заменик Претседател на Влада и

Mинистер за финансии

 м-р Зоран Ставрески

                        ПОТПИС:    

Скопје, 2013 година

1.Осврт по материјалот:
Основна цел на Предлог на закон за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички е пропишување на правен основ со кој ќе се овозможи престанување на важењето Законот за адвокатски маркички. 
2. Разгледани можни решенија (за-против аргументи):

3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: /
4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош:
ДА                     НЕ

Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита на конкуренцијата за компатибилноста на државната помош:





ДА                     НЕ

5. Изјава за усогласеност на прописот  со законодавството на Европската Унија        









ДА                     НЕ

Не се врши усогласување

6. Усогласеност со преземените обврски од ратификуваните меѓународни договори):

7. Решение кое се препорачува (со образложение): Причините и целите за изготвување на овој Закон се дадени во образложенито на предложениот текст.
8. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: За спроведување на предложениот закон не се потребни финансиски средства.
9. Очекувани влијанија: /

10.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:   ДA √               НЕ  

11. Клучни елементи за информирање на јавноста: /

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

Предлог на закон за престанување на важењето на 

Законот за адвокатски маркички

Скопје, 2013 година

ВОВЕД:
I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
Со Законот за адвокатски маркички се уредува воведувањето на адвокатска маркичка како инструмент за аконтативно плаќање на персоналниот данок на доход, која задолжително се применува од страна на адвокатите поедници во случаите кога наградата за дадената правна помош се наплатува во готово и гласи на минималните износи утврдени со Тарифата за награда и надоместок на трошоците за работа на адвокатите. Во сите останати случаи, се предвидува плаќањето да се врши исклучиво преку носител на платен промет врз основа на писмен договор. Истовремено, со оглед на тоа дека на овој начин, покрај аконтативното плаќање на персоналниот данок на доход се врши и евидентирање на приходите кои ги остваруваат адвокатите поединци врз основа на дадената правна помош каде плаќањето се врши во готово, законот предвидува да престане обврската за воведување и користење на одобрен фискален систем на опрема за регистрирање на готовински плаќања за адвокатите поединци согласно со Законот за регистрирање на готовински плаќања.
Владата на Република Македонија ги следи состојбите во економијата и барањата на различните категории на даночни обврзници, со цел да се воспостават еднакви услови на пазарот и функционален систем за практична примена на даночната  постапка. Во оваа насока, тргнувајќи од барањата на Адвокатската комора  и адвокатите заради решавање на проблемите со кои се соочуваат во текот на нивното работење кои произлегуваат од примената на одредбите на Законот за адвокатски маркички и консензусот на членовите на Комората за пристапување кон фискализација на адвокатите и адвокатските друштва, се оцени потребата од престанување на важноста на овој закон.
Владата на Република Македонија го предлага овој закон во насока на изнаоѓање решенија што се најпрагматични, најсоодветни за соодветната фела, а од друга страна сепак  да се заштити даночниот систем и плаќањето на даноците да не биде доведено во прашање, односно следењето на плаќањето на даноците  особено кога станува збор за готовинските плаќања да се врши преку фискализација и фискални апарати.

Од горенаведените причини се предлага донесување на Закон за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички.

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

Предлог на Законот предвидува престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички. 
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ 

НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлогот за Законот за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички не предизвикува фискални импликации.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ
Предлог на Законот за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички не предизвикува потреба од ангажирање на финансиски средства.
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА 

ЗАКОНОТ ЗА АДВОКАТСКИ МАРКИЧКИ

Член 1
Со овој закон престанува да важи Законот за адвокатски маркички (“Службен весник на Република Македонија“ број  84/2012).
Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија“.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ЗАКОНОТ ЗА АДВОКАТСКИ МАРКИЧКИ
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ

Предлог на Законот за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички предвидува престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички со цел исполнување на барањата на адвокатите и согласноста за пристапување кон фискализација согласно со Законот за регистрирање на готовински плаќања. 
II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Предложеното решение содржи одредби за престанување на Законот за адвокатски маркички. Со престанувањето на важењето овој закон, во однос на регистрацијата на готовинските плаќања ќе се применуваат одредбите на Законот за регистрирање на готовински плаќања.

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со Предлогот на престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички, ќе престане важењето и примената на Законот за адвокатски маркички.

ОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ
НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И ОПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ЗА НИВНО УСВОЈУВАЊЕ
	· 1. Назив на предлогот:

Предлог на закон за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички
	· Министерство / орган на државна управа :

Министерство за финансии
	

	
	· Вид на предлог:

Предлог на Закон за престанување на важењето на Законот за адвокатски маркички адвокатски маркички
	

	· Контакт лице  и звање:

Анета Димовска
- Раководител на Сектор за даночна и царинска политика

	· Контакт тел./факс или е-пошта:

тел. 3 106 681
 
	

	· Активност: Усвојување на Предлогот на законот за престанување на важење на Законот за адвокатски маркички

	· Вид на барање:
	(  ) Регулатива во врска со ЕУ 

(  ) Друга нова регулатива


	( ) Нова програма

(  ) Зголемување / намалување  на постоечка програма


	(  ) Прераспределба (на средства) помеѓу две програми 

(  ) Спојување на две или повеќе програми

	Цел на барањето / предложената активност:  /

	Врска со владината програма: 

	· Фискални импликации:


	(илјади денари)

	
	Тековна год.
	во 2012  г

од.
	во 2013 год. 
	во 2014
год.

	· Вкупни трошоци за предлогот 

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно


	
	---
	---
	---

	· Одобрени средства за предлогот

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	---
	---
	---
	---

	· Промена (разлика) од одобрените средства (Б-А)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	---
	---
	---
	---

	· Расположиви средтства од прелевање  (од други активности или програми во органот)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	---
	---
	---
	---

	· Нето имликации на средствата на органот (Ц-Д)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	---
	---
	---
	---

	· Зголемување / намалување на приходите


	
	---
	---
	---

	· Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоците



Извор: _____________________________


	---
	---
	---
	---

	· Нето зголемување / намалување на бројот на вработени во врска со предлогот


	---
	---
	---
	---

	· Какви гаранции, заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11 А до 11 Г) 


	---

	· Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или н надвир од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение.


	---

	· Дата на завршување на проценката 


	---

	· Дата на поднесување на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење:
	---

	· Дата на добивање на одговор од Министерството за финансии: 
	---

	· Измени побарани од Министерството за финансии:


	---

	· Одговор на министерството-предлагач:


	---

	· Одговор од Министерството за финансии:


	---

	· Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог:


	---

	· Одобрено/Дата:

___________________________

Потпис на државен секретар или директор на орган
	   /   / 2013 год.
	Заменик Претседател на Влада  и Министер за финансии

м-р Зоран Ставрески


	  /   /2013 год.


